

STATO PATRIMONIALE ATTIVO**A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI**

TOTALE CREDITI VERSO SOCI		0,00
----------------------------------	--	------

B) IMMOBILIZZAZIONI**B.I) Immobilizzazioni immateriali**

<i>B.I.1) Costi di Impianto e di Ampliamento</i>		0,00
<i>B.I.4) Concessioni, Licenze, Marchi e diritti</i>		392.066,29
<i>B.I.5) Avviamento</i>		0,00
<i>B.I.7) Altre Immobilizzazioni Immateriali</i>		0,00

Totale Immobilizzazioni Immateriali		392.066,29
--------------------------------------------	--	------------

B.II) Immobilizzazioni Materiali

<i>B.II.1) Terreni e Fabbricati</i>		151.890.835,37
<i>B.II.2) Impianti e Macchinario</i>		20.828.793,47
<i>B.II.3) Attrezzature industriali e commerciali</i>		3.479.060,08
<i>B.II.4) Altri beni Materiali</i>		8.988.523,20
<i>B.II.5) Immobilizzazioni in corso e acconti</i>		0,00

Totale Immobilizzazioni Materiali		185.187.212,12
------------------------------------------	--	----------------

B.III) Immobilizzazioni Finanziarie

<i>B.III.1) Partecipazioni</i>		
<i>B.III.2) Crediti</i>		
<i>B.III.2.a) Crediti v/Controllate</i>		
<i>B.III.2.a.2) Crediti v/Controllate oltre 12 mesi</i>		4.597.517,23
<i>B.III.2.b) Crediti v/Collegate</i>		
<i>B.III.2.c) Crediti v/Controllanti</i>		
<i>B.III.2.d) Crediti v/Imprese s.contr.controllanti</i>		
<i>B.III.2.d.bis) Crediti Verso Altri</i>		

Totale Immobilizzazioni Finanziarie		4.597.517,23
--------------------------------------------	--	--------------

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		190.176.795,64
--------------------------------	--	----------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE**C.I) Rimanenze**

<i>C.I.1) Materie prime, sussidiarie e di consumo</i>		275.494,47
-------------------------------------------------------	--	------------

Totale Rimanenze		275.494,47
-------------------------	--	------------

C.II) Crediti**C.II.1) Crediti verso Clienti**

<i>C.II.1.a) Crediti verso Clienti entro 12 mesi</i>		444.629,59
------------------------------------------------------	--	------------

Totale Crediti verso Clienti		444.629,59
-------------------------------------	--	------------

C.II.2) Crediti verso imprese Controllate

Totale Crediti verso imprese Controllate		0,00
-------------------------------------------------	--	------

C.II.3) Crediti verso imprese Collegate

Totale Crediti verso imprese Collegate		0,00
-----------------------------------------------	--	------

C.II.4) Crediti verso imprese Controllanti

Totale Crediti verso imprese Controllanti		0,00
--------------------------------------------------	--	------

C.II.5) Crediti v/imprese sotto.contr.controllanti

Totale Crediti v/imprese sotto.contr.controllanti		0,00
----------------------------------------------------------	--	------

C.II.5.bis) Crediti Tributari

<i>C.II.5.bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi</i>	0,00	
Totale Crediti Tributari		0,00
C.II.5.ter) Imposte Anticipate		
Totale Imposte Anticipate		0,00
C.II.5.quater) Crediti verso Altri		
<i>C.II.5.quater.a) Crediti verso Altri entro 12 mesi</i>	1.256.966,69	
Totale Crediti verso Altri		1.256.966,69
Totale Crediti		1.701.596,28
C.III) Attività finanziarie non Immobilizzate		
<i>C.III.6) Altri Titoli</i>	0,00	
Totale Attività Finanziarie non Immobilizzate		0,00
C.IV) Disponibilità Liquide		
<i>C.IV.1) Depositi Bancari e Postali</i>	679.065,40	
<i>C.IV.3) Danaro e Valori in Cassa</i>	14.836,58	
Totale Disponibilità Liquide		693.901,98
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		2.670.992,73
D) RATEI E RISCONTI		3.154,43
TOTALE ATTIVO		192.850.942,80
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
<i>A.VI) Altre Riserve, distintamente indicate</i>		
Totale Altre Riserve		0,00
<i>A.VIII) Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	0,00	
<i>A.IX) Utile (Perdita) dell'esercizio</i>	-732.764,76	
TOTALE PATRIMONIO NETTO		-732.764,76
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
<i>B.1) Fondo per Trattamento di quiescenza e simili</i>	842.992,16	
<i>B.4) Altri Fondi</i>	0,00	
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI		842.992,16
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO		4.539.037,31
D) DEBITI		
D.1) Debiti per Obbligazioni Ordinarie		
Totale Debiti per Obbligazioni Ordinarie		0,00
D.2) Debiti per Obbligazioni Convertibili		
Totale Debiti per Obbligazioni Convertibili		0,00
D.3) Debiti v/Soci per Finanziamenti		
Totale Debiti v/Soci per Finanziamenti		0,00
D.4) Debiti verso Banche		
<i>D.4.b) Debiti verso Banche oltre 12 mesi</i>	0,00	
Totale Debiti verso Banche		0,00
D.5) Debiti v/altri Finanziatori		
<i>D.5.b) Debiti v/altri Finanziatori oltre 12 mesi</i>	0,00	
Totale Debiti v/altri Finanziatori		0,00
D.6) Debiti per Acconti		
Totale Debiti per Acconti		0,00
D.7) Debiti verso Fornitori		
<i>D.7.a) Debiti verso Fornitori entro 12 mesi</i>	1.636.989,18	
Totale Debiti verso Fornitori		1.636.989,18
D.8) Debiti da Titoli di Credito		
Totale Debiti da Titoli di Credito		0,00
D.9) Debiti v/Imprese Controllate		
<i>D.9.b) Debiti v/Imprese Controllate oltre 12 mesi</i>	10.494.578,26	
Totale Debiti v/Imprese Controllate		10.494.578,26

D.10) Debiti v/Imprese Collegate		
Totale Debiti v/Imprese Collegate		0,00
D.11) Debiti verso Controllanti		
Totale Debiti verso Controllanti		0,00
D.11.bis) Debiti v/impresе sotto.cont.controllanti		
Totale Debiti v/impresе sotto.cont.controllanti		0,00
D.12) Debiti Tributarі		
<i>D.12.a) Debiti Tributarі entro 12 mesi</i>	129.427,08	
Totale Debiti Tributarі		129.427,08
D.13) Debiti v/Istituti di Previdenza		
<i>D.13.a) Debiti v/Istituti Previdenza entro 12 mesi</i>	251.251,08	
Totale Debiti v/Istituti di Previdenza		251.251,08
D.14) Altri Debiti		
<i>D.14.a) Altri Debiti entro 12 mesi</i>	50.483,35	
Totale Altri Debiti		50.483,35
TOTALE DEBITI		12.562.728,95
E) RATEI E RISCONTI		759.819,99
TOTALE PASSIVO		17.971.813,65
CONTO ECONOMICO		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
<i>A.1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni</i>	14.653.280,42	
<i>A.5) Altri Ricavi e Proventi</i>		
<i>A.5.a) Ricavi e proventi diversi</i>	559.705,68	
<i>A.5.b) Contributi in Conto Esercizio</i>	1.520,00	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		15.214.506,10
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
<i>B.6) Costi mat. prime, sussid., di consumo e merci</i>	1.515.111,51	
<i>B.7) Costi per Servizi</i>	6.776.251,66	
<i>B.9) Costi per il Personale</i>		
<i>B.9.a) Salari e Stipendi</i>	5.706.431,44	
<i>B.9.b) Oneri Sociali</i>	1.184.937,10	
<i>B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto</i>	339.924,70	
<i>B.9.e) Altri costi per il personale</i>	38.245,19	
Totale Costi per il Personale		7.269.538,43
B.10) Ammortamenti e Svalutazioni		
<i>B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immateriali</i>	7.687,72	
<i>B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materiali</i>	889.481,48	
<i>B.10.d) Svalutazione dei crediti</i>		
<i>Totale svalutazione dei crediti</i>		0,00
Totale Ammortamenti e Svalutazioni		897.169,20
<i>B.11) Variazioni delle rimanenze Materie e Merci</i>	149.344,65	
<i>B.13) Altri Accantonamenti</i>	0,00	
<i>B.14) Oneri diversi di gestione</i>	21.023,22	
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		16.628.438,67
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		-1.413.932,57
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
C.15) Proventi da Partecipazioni		
<i>C.15.e) in altre imprese</i>	0,00	
Totale Proventi da Partecipazioni		0,00
C.16) Altri Proventi Finanziari		
C.16.a) da crediti iscritti nelle Immobilizzazioni		
<i>C.16.a.5) verso altre imprese</i>	0,00	
Totale proventi da crediti iscritti nelle immob.		0,00

C.16.d) Proventi diversi dai precedenti		
<i>C.16.d.5) da altre imprese</i>	2.109,98	
Totale proventi diversi		2.109,98
Totale Altri Proventi Finanziari		2.109,98
C.17) Interessi e altri oneri finanziari		
<i>C.17.d) Verso altri</i>	25.234,59	
Totale interessi e altri oneri finanziari		25.234,59
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-23.124,61
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATT. E PASS. FINANZIAR.		
D.18) Rivalutazioni		
Totale Rivalutazioni		0,00
D.19) Svalutazioni		
Totale Svalutazioni		0,00
TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE		0,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		-1.437.057,18
<i>20.b) Imposte Differite</i>	31.562,00	
20) IMPOSTE SUL REDDITO DELL' ESERCIZIO		31.562,00
21) UTILE (PERDITE) DELL' ESERCIZIO		-1.468.619,18

Proventi Contabilizzati dei servizi erogati

Anno 2019

1	Proventi da attività tipiche	14.340.467,01
2	Proventi da attività accessorie	29.690,15
3	Proventi finanziari e patrimoniali	5.130,29
4	Proventi Straordinari	7.483,84
5	Altri Proventi	223.519,45
TOTALE PROVENTI		14.606.290,74 €

Oneri Contabilizzati dei servizi erogati

Anno 2019

1	Oneri da attività tipiche	13.706.285,25
3	Oneri finanziari e patrimoniali	117.982,71
4	Oneri Straordinari	
5	Altri Oneri	1.605.351,84
TOTALE ONERI		15.429.619,80 €

VOLUME COMPLESSIVO DELL'ATTIVITA' DI INTERESSE PUBBLICO

RSA	7.271.897,36
RSD	4.199.839,29
Cure Intermedie	1.489.495,00
CSS	305.846,31

TIPOLOGIA DELL'ATTIVITÀ DELLA FONDAZIONE CONTRATTUALIZZATA CON IL SSR – ANNO 2019

Unità d'Offerta	N° Posti / Prestazioni	Provvedimenti di Accreditamento e/o Autorizzazione
RSA	200	Delibera accreditamento 168 del 18.02.2010 aggiornata con delibera 11552 del 14.04.2010 (DGR riferimento esercizio n. 8496 del 26/11/2008)
CSS	10	Delibera accreditamento n. 2361 del 29/12/2006 (DGR riferimento esercizio n. 18333 del 23/07/2004)
RSD	72	Delibera accreditamento n. 5625 del 23/10/2007 (ultima delibera in relazione ai 72 p.letto)
Cure Intermedie	24	Delibera Accreditamento n. 1363 del 30/06/2006 (DGR riferimento 19883 del 16/12/2004)